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رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور
و اعضای هیأت دولت:

  دولت فرافکنی نمی‌کند؛ 
نشنیدیم کسی بگوید اختیار نداریم

آدرنالین 6

روایت یک روز عجیب و تاریخی
در فدراسیون فوتبال  

تاج‌ بر سر!
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حضور ایران در »بریکس‌پلاس« محور گفتگوی باقری با همتای برزیلی؛  

 جد و جهدهایی برای به‌ چالش 
کشیدن نظم آمریکایی

سیاست 2

شهرنوشت 6

معضلی که باید ریشه آن را در سیاستگذاری‌های
بدون آسیب‌شناسی جستجو کرد؛ 

مهاجرت گسترش 
از نخبگان به همگان

شاید زمانی که دکتر حســین عبده تبریزی، 
چهره سرشناس علم اقتصاد در آذرماه 1396، در 
نشست »صلح، اقتصاد و چالش‌های فقر انجمن 
جامعه‌شناسی ایران« ابعاد مربوط به مهاجرت را 
گسترده و ترسناک دانست و اعلام کرد: »مهاجرت 
ایرانیان حالا از نخبگان فراتر رفته و به حیطه همه 
سطوح متخصصان کشیده است.« خود او نیز تصور 
چنین روزهایی را در مورد روند رو به رشد مهاجرت 
از کشــور به ذهن راه نمی‌داد. در آن زمان )سال 
1396( او اعلام کرد که اطلاعات نشــان می‌دهد 
که در سال‌های اخیر ۱.۵ میلیون ایرانی مهاجرت 
کرده‌اند یا در صف مهاجرت کشــورهایی چون 

استرالیا و کانادا ایستاده‌اند. این‌ها اعداد ترسناکی 
اســت. خروج نیروهای کارشناســی و نیروهای 
ورزیده به اقتصاد ملی آسیب می‌زند و یکی از دلایل 
تهیدست شدن ایرانیان مهاجرت نیروهای نخبه 
است. موج مهاجرت از کشــور که تا همین چند 
سال پیش، به قشر خاصی منسوب به »نخبگان« 
با انگیزه‌هایی متفاوت، از ادامه تحصیل تا تجارت و 
... محدود می‌شد، حالا دیگر مرزهای محدودیت را 
در هم شکسته است. ماجرای مهاجرت دیگر قشر 
خاصی نمی‌شناسد و فراتر از نخبگان اعم از علمی، 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به قشرهای معمولی 

و بعضا فرودست جامعه نیز کشیده شده است...

مردم می‌گویند چرا کاهش نرخ تورم را درک نمی‌کنیم؟ 

نشانه‌ای از افزایش درآمدهای ارزی 
در سفره‌ها نیست
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رهبر انقلاب دولت سیزدهم را »مسئولیت‌پذیر« 
دانستند و گفتند: در یک سال اخیر شنیده نشد که 
دولت فرافکنی و بهانه‌تراشی کند و بگوید »اختیار 

نداریم« و یا »نمی‌گذارند«.
به گزارش ایلنا، رهبر انقــاب صبح دیروز در 
دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت، بررسی 
و بیان عملکرد دولت و یاد و زنده نگه داشتن حوادث 
مهم انقلاب و ۴۳ ســال اخیر را دو رویکرد اساسیِ 
هفته دولت برشمردند و با تشریح توفیقات یک‌ساله 
دولت، در بیان توصیه‌های مهــم از جمله درباره 
اولویت مسئله اقتصاد افزودند: مردم در همه حوادث 
و رویدادها »قهرمان اصلیِ سرگذشــتِ انقلاب« 
بوده‌اند و این واقعیت مایه درس و عبرت اســت و 
به همه مسئولان نشان می‌دهد که با این ملت باید 

چگونه رفتار کرد.
آیت‌الله خامنه‌ای، شهیدان رجایی و باهنر را دو 
مدیر تراز انقلاب اسلامی خواندند و با اشاره به اینکه 
شهادت، پاداش شایسته پروردگار به این دو عزیز 
بود، گفتند: غفلت و فراموشی حوادث بزرگ، آفت 

مهمی است که باید همه از آن پرهیز کنیم.
رهبر انقلاب، بررسی و پرداختن به فعالیت‌های 
دولت را دومین کارکرد هفته دولت برشمردند و با 
اشاره به برخی توفیقات دولت، ‌توصیه‌هایی خطاب 

به رئیس‌جمهور و اعضای دولت بیان کردند.
آیت‌الله خامنه‌ای، زنده کــردن امید و اعتماد 
مردم را مهمترین توفیق دولت دانستند و افزودند: 
مردم می‌بینند که دولت در وسط میدان و مشغول 
کار و تلاش برای حل مشکلات و خدمت‌رسانی به 
آنها است و این واقعیت، امید و اعتماد عمومی را تا حد 
زیادی احیا کرده است البته این تلاش‌ها در برخی 
زمینه‌ها به نتیجه رسیده و در بعضی زمینه‌ها نیز 
هنوز به نتایج لازم نرسیده است. رهبر انقلاب تاکید 
کردند: یک توفیق این دولت این بود که جامعه را از 
حالت چشم‌انتظاری و نگاه به بیرون خارج کرد. از 
اینکه دائم منتظر باشیم ببینیم دیگران درباره‌ی ما 
چه میگویند چه تصمیم میگیرند چه کار میخواهند 

بکنند، از این حالت خارج شده است.
ایشان ســفرهای اســتانی دولت را موضوعی 
درخشان و مهم خواندند و افزودند: ۳۱ سفر در سال 
اول دولت به سراسر کشور از جمله نقاط محروم و 

دور افتاده، نظارت میدانی بر کارها و همدلی عمیق 
با مردم از دیگر توفیقات دولت بوده است.

»ســرعت عمل و حضــور در محــل حوادث 
طبیعی و پیش‌بینی‌نشــده به نشــانه همدردی 
دولت با مردم«، »زدوده شــدن رقابتهای منفی و 
مناقشه‌برانگیز در روابط بین قوا که موجب آشفته 
کردن ذهن مردم می‌شــد«، »تأکید بر مراقبت 
جدی سه قوه در استمرار این تلاش آرامش‌بخش« 
و »جوانگرایــی« از دیگر توفیقــات دولت بود که 
رهبر انقلاب به آنها پرداختند. ایشان گفتند: البته 
مدیران و مســئولان جوان هم در مواردی اشتباه 
و خطا می‌کنند اما در مجموع دمیده شــدن روح 
جوانی در دولت و مجلس و پرورش مدیران قوی، 
ارزش صبوری در مقابل این خطاها و رفع تدریجی 

آنها را دارد.

آیت‌الله خامنه‌ای، »خارج کردن جامعه از چشم 
انتظاری برای تصمیم‌گیری و اقــدام دیگران«، 
»پرهیز از شرطی کردن کشور« و »اهمیت دادن 
به ظرفیت‌های داخلــی« را از دیگر موفقیت‌های 
قوه مجریه خواندند. »رویکردهای خوب در زمینه 
سیاســت خارجی و فرهنگ« و »برجسته کردن 
شعارهای انقلاب از جمله عدالت‌طلبی، حمایت 
از مستضعفان، پرهیز از اشــرافی‌گری و استکبار 
ستیزی« از دیگر نقاط برجسته دولت بود که رهبر 
انقلاب بیان کردند. آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
دولت این سررشته و سبکِ کاری را برای دستیابی 

به توفیقات بیشتر ادامه دهد.
رهبر انقلاب اســامی در ادامه توصیه‌هایی را 
خطاب به دولت بیان کردند. »شکر نعمت توفیق 
خدمت به مردم«، »داشتن نیت الهی و مخلصانه 
و پرهیز از کارهای نمایشی«، »تداوم به میان مردم 
رفتن و اسیر برخی جوســازی‌ها نشدن«،»عمل 

به وعده‌ها و پرهیــز از بیان وعده‌هــای غیرقابل 
تحقق که زمینه‌ساز خدشه‌دار شدن اعتماد مردم 
می‌شود«،»داشتن طرح کلان و نقشه جامع و قابل 
توضیح برای مردم« و »اولویت‌بندی سرفصل‌های 
اساسی و سپس ســرفصل‌ها و زیرمجموعه‌های 
آنها«؛ ازجمله توصیه‌های ایشان به اعضای هیأت 
دولت بود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه در شرایط 
کنونی، ‌اولویت اصلی همچنان مســئله اقتصاد 
است، خاطرنشان کردند: البته این به معنای نادیده 
گرفتن سرفصل‌های دیگر همچون علم، امنیت، 
آسیب‌های اجتماعی و فرهنگ نیست ولی اولویت 

باید اقتصاد باشد همراه با پیوست فرهنگی.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص موضوع 
اقتصاد چند نکته را بیان کردند. رهبر انقلاب اسلامی 
در بیان شــاخص‌های اصلی اقتصاد گفتند: اندازه 
تورم، رشد اقتصادی، رشد ســرمایه‌گذاری، رشد 
اشتغال، رشد درآمد سرانه و کاهش فاصله طبقاتی 
شاخص‌هایی هســتند که باید به صورت دقیق و 
مستمر مورد توجه قرار گیرند. رهبر انقلاب در توصیه 
بعدی، عمده‌ترین ســرفصل در پیشرفت اقتصاد 
کشور را مسئله تولید خواندند و تأکید کردند: قاطعانه 
با هر عاملی که تولید را تضعیف می‌کند، مقابله کنید.

رهبر انقلاب در برشمردن اولویت‌های اقتصادی، 
مسئله مسکن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: در 
قضیه مسکن عقب‌ماندگی زیادی وجود دارد که 
موجب افزایش سرسام‌آور قیمت و اجاره‌بها و رنج و 
زحمت مردم شده است. ایشان همچنین با قدردانی 
از گزارش رئیس جمهور و چند تن دیگر از اعضای 
دولت گفتند: باید با فعالیت بیشتر بخش رسانه‌ای 
دولت و اطلاع رســانی هنرمندانه و باورپذیر، این 

دستاوردها را برای مردم بیان کرد.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب، رئیس جمهور 
و چهار تن از اعضای دولت به بیان گزارش‌هایی از 
رویکردها و اقدامات اولین ســال دولت سیزدهم 
پرداختند. ابراهیم رئیسی با اشاره به شرایط دشوار 
کشور در مرداد ۱۴۰۰، »پیوند نزدن معیشت مردم 
به اراده بیگانــگان« را از مهمترین اقدامات دولت 
دانست و گفت: در این یک سال بیش از قبل مطمئن 
شدیم که برای همه مسائل راهکار وجود دارد و هیچ 

بن‌بستی وجود ندارد.

دیدار 

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت:

  دولت فرافکنی نمی‌کند؛ نشنیدیم کسی بگوید اختیار نداریم

آزادی سپیده رشنو
با تودیع وثیقه ۸۰۰   میلیونی

برخورد تریلی با مینی‌بوس حامل کارگران 
فاجعه آفرید  

اعلام دو روز عزای عمومی
به دنبال  جان باختن
  ۱۶ کارگر در شوشتر 

‌تلاش دولت برای حذف سنوات ارفاقی 
مشاغل سخت و زیان‌آور 

تامین اجتماعی؛ 
منعطف در برابر کارفرمایان

 و سخت مقابل کارگران

وزیر کشور: 

مرز هوایی با عراق باز است

چرتکه 3

نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران:

 ۳۰ تا ۴۰ درصد بنگاه‌های 
صنعتی پروانه‌دار تعطیل شدند


